4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2020 г.                                                                                         № 1
ст–ца   Камышеватская

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах общего пользования, при проведении массовых купаний в период празднования православного праздника «Крещение Господне», расположенных в границах Камышеватского сельского поселения Ейского района в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, во исполнение постановления администрации муниципального образования Ейский район от 17 января      2018 года № 18 «Об организации и осуществлении мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах, расположенных в административных границах муниципального образования Ейский район,  в зимний период или с началом образования льда», постановления администрации муниципального образования Ейский район от 17 января      2018 года № 19 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Ейский район, для личных и бытовых нужд», в целях обеспечения безопасности граждан при проведении религиозных мероприятий (обряда купания) во время проведения праздника «Крещение Господне» 19 января     2020 года на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района постановляю:

1. Определить место и время для проведения мероприятий (обряда купания) – береговую полосу Азовского моря в границах базы (сооружения) для стоянки маломерных судов № 27 с 10.00 часов до 15.00 часов 19 января 2020 года.

2. Запретить купание во время проведения праздника «Крещение Господне» на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района в местах, не обозначенных в настоящем постановлении. Проведение крещенских купаний в других местах считать несанкционированными.
3. Ответственным, за обеспечение безопасности людей на водных объектах общего пользования при проведении религиозных мероприятий (обряда купания) во время проведения праздника «Крещение Господне», назначить С.Е. Латышева – главу Камышеватского сельского поселения Ейского района.
4. Создать комиссию по осмотру места проведения организованных массовых купаний граждан («крещенских купаний») и утвердить ее состав (приложение № 1).
5. Комиссии организовать:

проверку места проведения организованных массовых купаний граждан  и составить акт готовности места для проведения «крещенских купаний»;

проверку уровня пожарной безопасности места проведения «крещенских купаний», обратив особое внимание на исправность газового оборудования в вагончике, установленном в границах базы (сооружения) для стоянки маломерных судов № 27.

6. Специалисту администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Федько А.Н.):

провести и организовать работы по обеспечению безопасности в местах проведения мероприятий на акваториях, предупреждению несчастных случаев и спасанию людей;

организовать контроль за ходом крещенских купаний;

организовать координацию действий и обмен информацией между привлекаемыми силами и средствами в период проведения мероприятий.
7. Матросу-спасателю администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Старецкий Н.П.):

организовать оборудование места «крещенских купаний»;

организовать круглосуточное дежурство спасателей в месте проведения религиозных мероприятий (обряд купания);
организовать место для обогрева, переодевания участников православного праздника.

8. Настоятелю Свято-Никольского храма ст. Камышеватской отцу Василию Свистун провести разъяснительную работу среди прихожан об истории крещенских омовений (иорданей), пользе и вреде для отдельных категорий граждан, о вреде принятия спиртного перед крещенскими омовениями.
9. Рекомендовать:

1) главному врачу ГБУЗ «Камышеватская участковая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (Марик Е.В.) организовать дежурство бригады «Скорой медицинской помощи» у места проведения (обряда купания) в указанное время;

2) гос. инспектору «Ейского инспекторского отделения» Центра ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю (Карпенко С.П.) обеспечить соблюдение правил безопасности на водных объектах в зимний период во время купания;

3) участковому уполномоченному полиции ОМВД РФ по Ейскому району (Кротков О.Н.), атаману Камышеватского хуторского казачьего общества (Авраменко А.К.) организовать патрулирование мест вероятного неорганизованного купания людей с 00.00 часов до 10.00 часов 20 января 2020 года. Принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и регулированию движения автомобильного транспорта в месте проведения мероприятия;
4) руководителям организаций Камышеватского сельского поселения Ейского района провести инструктажи и информирование работников организаций о безопасности на воде, месте крещенских купаний на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района.

10. Председателям ТОС провести разъяснительную работу о безопасности на воде, месте купания.

11. Признать утратившим силу постановление администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района от 11 января 2019 года № 4 «Об обеспечении безопасности при проведении религиозных мероприятий (обряда купания) во время праздника «Крещение Господне» на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района в 2019 году».

12. Общему отделу администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева И.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи», разместить на официальном сайте администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Камышеватского
сельского поселения

Ейского района
                      С.Е. Латышев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Камышеватского сельского поселения

Ейского района

от 09.01 2020 г. № 1
СОСТАВ

комиссии по осмотру места проведения организованных массовых купаний граждан («крещенских купаний»)

Латышев Сергей Евгеньевич – глава Камышеватского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

Федько Алла Николаевна – специалист администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Карпенко Сергей Петрович – гос. инспектор «Ейского инспекторского отделения» Центра ГИМС МЧС РФ по Краснодарскому краю;

Кротков Олег Николаевич – УУП ОМВД России по Ейскому району;

Шубный Геннадий Анатольевич – начальник филиала ГКУ КК «Управление ПБ, ГО и ЧС» ПЧ № 7.

Специалист администрации

Камышеватского сельского поселения
Ейского района                                                                                         А.Н. Федько